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بناهای با ارزش به جامانده از تاریخ معماری
ادامه از صفحه یک

شکل گیری راه ها بسته به سیاست، قدرت و سرمایه دولت ها، همواره 
امنیت، رفاه اجتماعی و منافع اقتصادی ارزشمندی را در سرزمین ها به همراه 
داشته و از اهمیت بالایی برخوردار بوده است. علاوه بر این تبادلات فرهنگی 
و تجاری بین مناطق دور و نزدیک را تسهیل می نمود. نخستین گام هایی 
که منجر به تشکیل بخشی از مسیرهای تجاری، زیارتی و سیاحتی شد، 
توسط فرمانروایان هخامنشی انجام شد و شامل جاده های جنوب، فارس و 
خوزستان بود. در زمان داریوش، بیشتر راه ها و ایستگاه های جدید شاهی 
در ایران ساخته شد و حدود ۲۰۰ سال راه شاهی راه غالب در ایران بود. 
در زمان اشکانیان، مانند هخامنشیان، راه ها گسترش یافت، ایستگاه های 
میانی و کاروانسراها ایجاد شدند و محور شمالی ایران )ترکیه امروزی( به 
قدرت رسید که منابع مالی مهمی برای کشور فراهم کرد و نقش بسزایی در 
شکل گیری و گسترش جاده های تاریخی در ایران و جهان داشت. و توسعه 
مسیرهای مهم غربی شرقی در این زمان را موجب شد و در دوره های بعد 
محورهای شمالی نیزدر کشور تعریف شدند. در زمان صفویه که روابط 
با دولت عثمانی و ترکیه قطع شد، روابط با آسیای صغیر و در نهایت 
اروپا قطع شده و دولت با تشکیل کاروانسراهای متعدد شاه عباسی به 
توزیع و توسعه کاروانسراها در داخل کشوربه مقیاس وسیع پرداخت. دوره 

قاجارنیز کم و بیش اینگونه عمل شد. 
از طرفی رونق و ماندگاری این راه ها مستلزم برقراری امنیت و ایمنی لازم 
برای مسافران بود. هرچقدرراه ها پررفت و آمدتر می شد ند و فعالیت های 
بیشتری درجوار این راه ها شکل می گرفت رونق و امنیت راه نیز از ضمانت 
بیشتری برخوردار می شد. راه ها نه تنها به تبادلات اقتصادی سرزمین های 
مختلف کمک نمودند بلکه موجب تبادلات فرهنگی بین ملت ها نیز شدند. 
احداث مجموعه های کاروانسراها از اقدامات مهمی بود که به این موضوع 
کمک داد و ضمن فراهم نمودن آسایش و امنیت مسافران، فضایی برای 
تبادل کالا و تجارت را رقم زدند و مهم تر آنکه تبادلات فرهنگی را نیز بدنبال 

داشتند. 
کاروانسراها ازجمله بناهای باارزش به جامانده از تاریخ معماری ایران 
هستند که مجموعه   ای از خدمات و تاسیسات عام المنفعه ای را به مسافران 
خسته از راه عرضه می داشتند ونیز در مواردی وسیله ای شدند برای به 
اصیل  فرهنگ  )این  وقف  و  یاریگری  فرهنگ  تداوم  و  گذاشتن  نمایش 
ایرانی(. گرچه با بررسی سیر تحول و شکل گیری کاروانسراها وجوه افتراق و 
تفاوتهایی در بین معماری این مجموعه ها در دوره ها و اقلیم های متفاوت 
می توان دریافت ولی در عین حال ویژگی های مشترک فراوانی به ویژه به 
لحاظ توزیع فضایی و نوع کاربری ها در آن ها وجود دارد. از جمله وجود 
فضاهای اقامتی و سرپناهی برای مسافران، وجود فضاهای استقرار دام و 
چهارپایان، همجواری با منابع تامین و یا ذخیره آب، پیش بینی عوامل و 
ساز و کارهای دفاعی از مهمترین مشترکات موجود در کاروانسراهاست که 

به انحا مختلف در این مجموعه ها شکل یافتند. 
کوهستانی،  کاروانسراهای  به  کاروانسراها  کلی،  دسته بندی  در 
کاروانسراهای کرانه های پست خلیج فارس و کاروانسراهای حیاط داردو 
ایوانی یا چهارایوانی یا ستوندارتقسیم می شوند. که هر کدام ویژگی های 
معماری خاص خود را دارند. در این میان دو استان خراسان رضوی و 
سمنان به دلیل قرارگیری در مسیر جاده های تاریخی از بیشترین فراوانی 
کاروانسرا برخوردارند. البته ناگفته نماند که وجه اقامتی و استراحتگاهی در 
کاروانسرا وجه غالب بوده است و در شرایطی که بدلیل محدودیت های 
جغرافیایی، آب و هوایی و یا امنیتی امکان ایجاد مجموعه های وسیع و 
گسترده ای نبود با احداث و یا ادغام کاروانسرا با عنصر معماری دیگر به 
تامین امکانات حداقل سرپناهی برای مسافران اقدام می شد. در این بین 
می توان از پل کاروانسراها و یا کاروانسراهای دست کند و کاروانسراهای 

موجود و محدود در مناطق صعبالعبور کوهستانی نام برد.

قالیباف در صحن مجلس:
احکام مصوب در برنامه هفتم توسعه جایگزین قوانین 

دائمی می شود
برنامه هفتم  در  اگر موضوعی  اسلامی گفت:  رئیس مجلس شورای 
توسعه مصوب شود که قانون دائمی داشته باشد، مصوبه برنامه به مدت 

پنج سال جایگزین قانون دائمی می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام علیرضا سلیمی در جلسه علنی 
صبح دیروز و در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه کشور، 
اظهار داشت: بسیاری از قوانین دائمی در برنامه هفتم توسعه یا نسخ شده 

یا محدود شده است.
وی ادامه داد: بنده از رئیس مجلس شورای اسلامی تقاضا می کنم تا به 
صورت کلی اعلام کند در هر کجای این برنامه که قوانین دائمی محدود 
یا نسخ شده است، احکام برنامه هفتم توسعه حاکم خواهد شد تا ما با 
مغایرتی مواجه نشویم. محمدباقر قالیباف در پاسخ به این نماینده، گفت: 
اگر در جریان بررسی برنامه هفتم توسعه موضوعی به تصویب برسد، حتماً 
یک حکم تنقیح برای آن نوشته می شود به این معنا که اگر قانون دائمی 
وجود داشته باشد حکم مصوب جایگزین قانون دائمی شده و به مدت پنج 

سال در برنامه اجرایی می شود.
همچنین رئیس مجلس در پاسخ به تذکر جمعی از نمایندگان، اظهار 
برنامه هفتم توسعه  تذکر دادند که درباره  نمایندگان مجلس  داشت: 
گزارش ارائه شود که مانند بودجه این موضوع لحاظ شده و گزارش ها به 
صورت سه ماهه، سالانه یا فصلی ارائه می شود و معاونت قوانین و نظارت 
آن را بررسی خواهند کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
در آخرین ماده برنامه هفتم توسعه هم پیش بینی شده است تا شورای 
راهبری برنامه با ترکیب مجلس شورای اسلامی و دولت به منظور نظارت 
عمومی تشکیل شود. درباره آئین نامه ها نیز تاکید شده است که پس از 
تصویب و ابلاغ برنامه هفتم توسعه و تا قبل از سال ۱۴۰۳ باید زمان بندی 

تهیه آئین نامه ها مشخص شود.

آیت الله جنتی در دوازدهمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری:
جامعه اسلامی باید حیثیت مردم را حفظ کند

رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه جامعه اسلامی باید حیثیت مردم 
را حفظ کند، اظهار داشت: باید هرچه می توانیم اسلامیت این جامعه را حفظ 

کنیم.
آیت الله سید احمد جنتی صبح دیروز  ایرنا،  به گزارش خبرنگار سیاسی 
ضمن  رهبری،  خبرگان  مجلس  پنجم  دوره  رسمی  اجلاس  دوازدهمین  در 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یاد امام )ره( و شهدا، گفت: باید پشتیبان 
راه شهدا باشیم و هرکس شهید می شود در همین راه و تجلیل از آن قرار دارد.

رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه  دین ما اسلام است و جامعه 
اسلامی نیز یک جامعه امن و سلامت است، اضافه کرد: آبرو و اخلاق و 
اموال مردم باید در این جامعه حفظ شود. وی افزود: همه چیز مردم باید در 
جامعه در امن و امان و سلامت باشد، جامعه اسلامی باید چنین باشد. باید 
هرچه می توانیم اسلامیت این جامعه را حفظ کنیم. آیت الله جنتی تاکید کرد: 
همه چیز مردم باید در جامعه در امن و امان و سلامت باشد، جامعه اسلامی 
باید چنین باشد. باید هرچه می توانیم اسلامیت این جامعه را حفظ کنیم. 
رئیس مجلس خبرگان رهبری خاطرنشان کرد: جامعه اسلامی باید حیثیت 

مردم را حفظ کند. ما باید قدر سلامت جامعه را بدانیم و از آن دفاع کنیم.

همسویی انتقادات برخی اصلاح طلبان با رسانه های اصولگرا

بازی اصلاح طلبان در زمین رقیب؟
اختلافات در جبهه اصلاحات خاصه بعد از 
ریاست آذر منصوری بر آن بیش از آنکه سوژه 
مورد علاقه اصلاح طلبان باشد از سوی برخی 
رسانه های حامی دولت و اصولگرایان برجسته 

شده است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، هنوز ۶ ماه 
تا موعد انتخابات مجلس شورای اسلامی مانده 
و به نظر نمی رسد که اصلاح طلبان بخواهند 
و مهمتر بتوانند نقش آفرینی تعیین کننده ای 
داشته باشند. این موضوع پس از آن مطرح 
شد که رییس جبهه اصلاحات تغییر کرد که 
میان  در  انتقاداتی  بروز  باعث  موضوع  این 

اصلاح طلبان شد.
گروهی  درون  انتقادات  کنار  در  اما 
اصلاح طلبان، رسانه های نزدیک به اصولگرایان 
از  برخی  که  می روند  خطی  همان  بر  نیز 

چهره های اصلاحات پیش گرفته اند.
ریاست آذر منصوری به مذاق چه کسانی 

خوش نیامد؟
جبهه  انتخابات  گذشته  ماه  تیر  اوایل 
»آذر  اعضا  رای  با  و  شد  برگزار  اصلاحات 
این  شد.  نبوی«  »بهزاد  جایگزین  منصوری« 
تغییر اما به مذاق برخی از اصلاح طلبان خوش 
نیامد. بیشتر افرادی که نسبت به این انتخاب 
و  کارگزاران  طیف  از  داشتند،  منفی  واکنش 

چهره های همسو با آنها بودند.
ریاست  انتخابات  از  بعد  ماه  سه  حالا 
جدید جبهه اصلاحات، حواشی این جابجایی 
مورد،  جدیدترین  در  دارد،  ادامه  همچنان 
شاخص  چهره های  از  کرباسچی  غلامحسین 
اشاره  ماجرا  این  به  هم  باز  کارگزاران،  حزب 
سر  و  نبوی  بهزاد  رفتن  کنار  او  است،  کرده 
کار آمدن آذر منصوری را یک »خسران« برای 
در  کرباسچی  است.  دانسته  اصلاح طلبان 
اظهاراتی به تندی نسبت به انتخاب منصوری 
انتقاد کرده و گفته »اینکه اصلاحات از نبوی 
عبور کرد و یک خانم را در این مقام از حزب 
اتحاد گذاشت، یک خسران برای اصلاح طلبان 

است.«
کرده  ارائه  که  توضیحاتی  در  بعدا  او  البته 
نبوده  جنسیت  لحاظ  به  منظورش  که  گفته 
است. او در پاسخ به سوالی که آیا این انتخاب 
و سایر تصمیمات جبهه اصلاحات تحت تاثیر 
و  امین زاده«  »محسن  اصغرزاده«،  »ابراهیم 
که  کرده  تاکید  بوده،  میردامادی«  »محسن 
»اینکه بگوییم این سه نفر به آقایان خاتمی، 
آدم های  همه  این  و  تاج زاده  نوری،  نبوی، 
کار  آنها  با  اصلاحات  جبهه  که   … سیاسی 
خود  انگشت  روی  و  می دهند  خط  می کند، 
تخیلات  سخنان  این  نظرم  به  می چرخانند، 

است.«

خط رسانه ای رسانه های اصولگرا
نکته قابل توجه در این میان تمرکز رسانه های 
اصولگرایان بر پررنگ کردن اختلافات در این 
برخی  ابتدا  همان  از  آنکه  چه  است.  جبهه 
انتخاب  این  به  نسبت  اصولگرا  رسانه های 
فرد  را  منصوری  آذر  و  گرفتند  منفی  موضع 
تحمیلی از سوی مصطفی تاجزاده به محمد 
این  که  حالیست  در  این  دانستند.  خاتمی 
جبهه را تعداد زیادی از شخصیت های حقیقی 
و حقوقی به نمایندگی از احزاب و تشکل های 

اصلاح طلب تشکیل می دهند.
با این وجود برخی ناظران معتقدند در میان 
اصلاح طلبان آن طیفی که به دنبال حضور در 
حاکمیت هستند، در دسته منتقدان انتخاب 
آذر منصوری قرار دارند. با نگاهی به منتقدان، 
نام حزب کارگزاران و برخی چهره هایی که برای 
در  بودند،  زده  بالا  آستین  مجلس  انتخابات 

میان منتقدان دیده می شود.
برند  با  که  چهره هایی  از  دیگر  برخی 
بر  نیز  دارند  اصلاح طلب در سیاست حضور 
همین منوال حرکت می کنند؛ به عنوان مثال 
نیز  دهم  مجلس  نماینده  وکیلی  محمدعلی 
گفته بود که »وقتی آقای نبوی از ریاست جبهه 
اصلاحات می رود، معنایش این است که کف 
و سقف جریان اصلاحات با یک دیگر خیلی 

فاصله گرفته است«.

در همین راستا، چند روز پس از این تغییر، 
یادداشتی  در  اصولگرایان،  به  نزدیک  نشریه 
نوشت که انتخاب آذر منصوری »حساسیت ها 
را نسبت به این اردوگاه بیشتر کرده و عبور از 
موانع را سخت تر خواهد کرد. حساسیت هایی 
که در زمان ریاست بهزاد نبوی وجود نداشت«.

این نشریه در ادامه خطاب به اصلاح طلبانی 
داشته  قدرت  در  »سهمی  می خواهند  که 
باشند« توصیه هایی کرده است: »اصلاح طلبان 
اگر می خواهند در این مقطع تاریخ به رسالت 
خود به خوبی عمل کنند و سهمی در قدرت 
داشته باشند، باید تلاش کنند تا موانع تکاپوی 
انتخاباتی خود را کنار بگذارند. به واقع میدان 
به طیف رادیکال نداده و آنها را حاشیه نشین 

کنند«.
به  اصولگرا  نشریه  توصیه های  ادامه  در 
اصلاح طلبانی که می خواهند سهمی در قدرت 
خواسته  طیف  این  اعضای  از  باشند،  داشته 
تا »عقلا و مدیرانی را که تدبیر و عقلانیت را 
می دهند،  ترجیح  هیجانات  و  احساسات  بر 
در صدر اردوگاه خود بنشانند و تلاش کنند 
آماده  اسفندماه  بزرگ  بازی  برای  را  شرایط 
کنند«. بنا به تاکید این نشریه، »چنین آرایشی 
دیگر  برای  مثبت  پالس  می تواند  که  است 
بازیگران انتخابات داشته باشد و آنان نیز در 
حرکتی وفاق گونه به استقبال این تغییر رفتار 

اصلاح طلبان خواهند رفت«.
در کنار توصیه های انتخاباتی این نشریه به 
به  نیز  اصولگرایان  رسانه های  اصلاح طلبان، 
تندی از این تغییر در جبهه اصلاحات انتقاد 

کردند.
 برجسته کردن اختلافات

 در جریان اصلاحات
به نظر می رسد انتقادات مطرح شده از سوی 
این طیف رسانه های اصولگرا و برجسته کردن 
انتخاب،  این  به  اصلاحات  جریان  در  نقدها 
در  آذرمنصوری  حضور  با  مخالفت  از  فارغ 
رأس این تشکیلات، پهن کردن یک دام جلوی 
پای اصلاح طلبانی باشد که گزینه حضور در 

انتخابات را در شرایط فعلی پذیرفته اند.
این طیف رسانه های اصولگرا از سوی دیگر 
دوگانه  تاکتیک  و  دستورکار  این  خلال  در 
ساخته شده که هر اصلاح طلبی در انتخابات 
باشد با نظام است و هرکسی نیز اپوزیسیون 
است و تحریم را دنبال می کند را برجسته می 

کنند.
تحلیلگران  برخی  نیز  اساس  برهمین 
اردوگاه  در  اختلافات  شدن  علنی  معتقدند، 
اصلاح طلبی و بهره برداری رسانه های اصولگرا 
از آن می تواند دامی پیش پای جریانی باشد 
که حضورش در قدرت به حداقل ممکن رسیده 

است.

اخبار

اخبار

محمدعلی وکیلی نماینده 
مجلس دهم: »وقتی آقای نبوی 

از ریاست جبهه اصلاحات 
می رود، معنایش این است که 

کف و سقف جریان اصلاحات با 
یک دیگر خیلی فاصله گرفته 

است«

سخنگوی قوه قضاییه گفت: مواضع رییس جمهور در اثبات حقانیت 
جمهوری اسلامی ایران و قرآن کریم، جای تقدیر و تشکر دارد.

به گزارش ایسنا، مسعود ستایشی در نشست خبری امروز ضمن 
تبریک و گرامی داشت فرارسیدن هفته دفاع مقدس و هفته وحدت 
اظهار کرد: باید در تمرین شکل دهی جامعه الگو برای ظهور الگوی 
بشریت، نقش تمام اجزای جامعه به رسمیت شناخته شود. جامعه ای 
که همه اقشار و آحاد آن از مردم تا مسئولین به دنبال تحقق و بسط 
عدالت باشند و زمینه ظهور منجی عالم را فراهم ساخته و ظلم ستیزی 

را وظیفه خود می دانند.  
وی افزود: همانگونه که ریاست قوه قضاییه روزگذشته بیان کرد، 

دستورات اکیدی صادر شده که پرونده متهمان تروریست به سرعت 
و دقت رسیدگی شده و نتیجه تحقیقات به زودی منتج به نتیجه 
می شود. آن وقت است که مردم در خواهند یافت چه برنامه های 
خطرناکی علیه حیثیت جانی آنان از سوی دشمنان طراحی شده بود 

که خوشبختانه با هوشیاری دستگاه های مختلف به نتیجه نرسید.
وی افزود: در این پرونده فردی که در حوزه شیمی تحصیل کرده و 
با گروهک تروریستی داعش در سوریه و مقطعی در عراق همکاری 
داشته، اقدام به ساخت بمب و آزمایش آن در برخی از شهرستان های 
استان آذربایجان غربی کرده بود و اعضای این گروه اقدام به ساخت 
انواع بمب و جلیقه های انتحاری می کردند و  ریموت های تایمر تلفن 
همراه بر روی ان نصب شده بود تا در مراسم جا ماندگان اربعین تهران 
و به مناسبت مدارس و مناسبت های دیگر عملیاتی کنند؛ در واقع  
یکی از عوامل اصلی که می خواست برخی از مواد منفجره را به تهران 
منتقل  کند، شناسایی شد و قبل از انفجار فرد مورد نظر دستگیر شد 
و دو نفر از نیروهای عزیز ما در حوزه عملیاتی وزارت اطلاعات مجروح 
شدند. اگرچه پروژه ها در نطفه ناکام ماند اما همچنان هوشیاری آحاد 
ملت در خنثی سازی توطئه ها را می طلبد. بسترهایی که در ظاهر اتو 

کشیده و رسمی هستند اما اهداف تروریستی را دنبال می کنند.
وی از اتخاذ تدابیر انقلابی رییس جمهور در نیویورک تقدیر کرد و 
گفت: مواضع ایشان در اثبات حقانیت جمهوری اسلامی ایران و  قرآن 

کریم، جای تقدیر و تشکر دارد.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی  درباره موضع دستگاه 
قضا در خصوص ساخت وساز در حاشیه و حریم رودخانه چهلبازه 
مشهد گفت: پرونده مورد بحث در دادگاه ویژه اصل ۴۹ قانون اساسی 
مستقر در دادگاه انقلاب تهران مورد رسیدگی واقع شده است و رای 

صادر شده و در مرحله اقدام است.
وی درباره پرونده آرمان علی وردی گفت: به اتهام ۸ متهم پرونده 
که در اغتشاشات سال گذشته او را  به شهادت رساندند، در شعبه  
۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران رسیدگی می شود و اولین جلسه 
دادگاه ۱۵ مهرماه سال جاری خواهد بود. اتهام این افراد مشارکت در 

قتل و محاربه و اجتماع و تبانی علیه  امنیت ملی است.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت پرونده حوادث 
شهری از جمله تخریب غیر اصولی خلازیر، فوت دو کودک در استخر 
آب بوستان و فوت چند کارگر در آراد کوه تهران گفت: در خصوص 
جنایی  امور  ویژه  دادسرای  در  پرونده ای   ۱۹ منطقه  در  تخریب ها 
تشکیل شده و برای بررسی ابعاد و زوایای حادثه کارگروهی متشکل از 
کارشناسان رسمی دادگستری تشکیل شده و نظریه قانونی جامع این 
گروه هنوز ارائه نشده اما چنانچه قصور و تقصیری بر فردی وارد شود 

قوه قضائیه با آن برخورد می کند.
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: دو کودک به همراه خانواده خود به 
یکی از پارک های منطقه ۲۱ رفته بودند که با عبور از فنس وارد استخر 
می شوند و پرونده ای در دادسرای ویژه امور جنایی تشکیل شده و در 

راستای شناسایی مقصران احتمالی تحقیقات ادامه دارد.  
وی با بیان اینکه آراد کوه در کهریزک است گفت:  رئیس حوزه 
قضائی کهریزک پس از بررسی هایی که انجام داد متوجه می شود 
۴ مصدوم پس از انفجار دیگ بخار به بیمارستان رسانده می شوند 
که متأسفانه ۳ نفر از آنها فوت می کنند و بر همین اساس پرونده 
ابتدایی تشکیل شده و دستورات لازم برای جمع آوری ادله و شناسایی 
مقصران صادر شده است و در شعب رسیدگی به امور جنایی تهران 

نیز پرونده تشکیل شده است.

سخنگوی قوه قضاییه: 
مواضع رییس جمهور در نیویورک جای تقدیر دارد

رییس سازمان انرژی اتمی ایران ضمن انتقاد از رویکرد 
فشارهای  با  غربی  کشورهای  گفت:  غربی  کشورهای 
سیاسی و توسل به تحریم ها سعی دارند از ظرفیت آژانس 

بین المللی برای فشار به ایران استفاده کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد اسلامی رئیس سازمان 
گروسی  رافائل  و  ایران  اسلامی  جمهوری  اتمی  انرژی 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در حاشیه شصت 
آژانس  عمومی  کنفرانس  سالانه  نشست  هفتمین  و 
بین المللی انرژی اتمی دیدار و درباره توسعه همکاری های 
دوجانبه  روابط  گسترش  و  آژانس  و  ایران  میان  فنی 

گفت وگو کردند.
در این دیدار اسلامی و گروسی همچنین راه های توسعه 
همکاری های متقابل بین ایران و آژانس را مورد بررسی قرار 

دادند.
ایران  اسلامی  جمهوری  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
در این نشست ضمن انتقاد از رویکرد کشورهای غربی 

به  توسل  و  سیاسی  فشارهای  با  کشورها  این  گفت: 
به  برای فشار  آژانس  از ظرفیت  دارند  تحریم ها سعی 

ایران استفاده کنند.
وی از مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی خواست 
که با حفظ بی طرفی و حرفه ای گری اجازه ندهد که این 
کشورها از گزارش های آژانس به عنوان بهانه برای فشار بر 

ایران استفاده کنند.
و  فناوری  گسترده  ظرفیت های  برشمردن  با  اسلامی 
صنعت هسته ای در ایران که از آن برای خدمت به مردم 
استفاده می شود، تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران برای 
برنامه های  با  این ظرفیت ها همسو  قراردادن  اختیار  در 
آژانس و نیز به منظور خدمت به بشریت در سایر نقاط 

جهان آماده است.
وی تصریح کرد: فشارهای ظالمانه سیاسی کشورهای 
غربی علیه ایران بی نتیجه بوده و جمهوری اسلامی ایران 

هرگونه فشار سیاسی را بی پاسخ نخواهد گذاشت.

اسلامی در دیدار با مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی؛
کشورهای غربی از ظرفیت آژانس برای فشار به ایران استفاده می کنند


